
Exempel: I staden Korça i Albanien startade 
vi för fl era år sedan ett skolprojekt som ger 
särskilt stöd till barn som har utsatts för, 
eller befunnit sig i riskzonen för att råka ut 
för människohandlare. Framgången blev 
så stor att Albaniens regering nu helt och 
hållet fi nansierar projektet och använder 
vårt arbetssätt över hela landet.

Du avskaffar UNICEF
Vi startar inte bara förändringsprojekt över hela världen – vi kräver att länders 
regeringar tar sitt ansvar enligt barnkonventionen och bidrar med pengar. 
Det praktiska arbetet utförs till så stor del som möjligt av lokalbefolkningen 
som får utbildning för att kunna driva projektet vidare. När arbetet har pågått 
ett tag och visar bra resultat drivs det sedan vidare i större skala med full 
regeringsfi nansiering. På så sätt får våra insatser stor genomslagskraft och 
kan bidra till varaktiga hållbara förändringar. Det är så vi vill att det fungerar. 
Genom att länderna själva tar över kan vi förändra hela samhällssystem och 
nå ALLA barn. Målet är att vi inte ska behövas längre.
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Du är en mycket viktig person i många barns liv och därför vill vi 
gärna att du ska få veta mer om allt fantastiskt som dina pengar 
används till. Den här gången berättar vi om hur du genom att hjälpa 
barn tillsammans med oss är med och kämpar för att ALLA barn i 
världen ska få det bättre. Hur är det möjligt? 

Läs och bli glad och stolt över att du är med i kampen för ALLA 
barns rätt till en trygg barndom. 

Som Världsförälder kämpar du 
för ALLA barn i hela världen. 
Hur är det möjligt?Tack för att du är med och kämpar för ALLA barn!

FN-tillhörigheten ger oss styrkan att aktivt leda utvecklingen för barn i världen, men den ger oss inga 
pengar. Vårt arbete är helt beroende av insamlade pengar. Därför det är så oerhört betydelsefullt att 
du stödjer oss regelbundet och långsiktigt så att vi kan fortsätta det livsviktiga arbetet för barnen. 
Dina pengar gör stor nytta. Tack för att du fi nns!

Vår arbetsmetod är unik

Barnet
Enligt barnkonventionen har ALLA barn samma rätt att överleva och utvecklas. Därför 
kämpar vi inte bara för några barn i en by eller i ett land, utan för varenda unge i hela 
världen. Och vi hjälper barn med ALLA problem, grundläggande behov och rättigheter. 

Familjen
Vi hjälper föräldrarna så att de kan ta hand om sina barn på 
bästa sätt. Och vi följer barnen under hela deras uppväxt 
– hela vägen från mammas mage och ut i vuxenlivet. Dess-
utom ser vi till att hjälpen blir rättvis. De mest utsatta barnen 
och familjerna får hjälp först. 

Samhället
Som en del av FN har vi ett unikt infl ytande på besluts-
fattare på alla nivåer i samhället. Makthavare lyssnar på 
oss. Vi är på plats där man fattar beslut om barn och deras 
framtid och gör vårt yttersta för att de som bestämmer ska 
prioritera barnen. 

Regeringen
Vi arbetar alltid tillsammans med länders regeringar. Det är 
till oss de vänder sig när de vill ha expertråd i frågor som rör 
barn. Vi är med och påverkar lagändringar, handlingsplaner 
och omprioriteringar i staters budgetar. Med den positionen 
är det möjligt att skapa förändringar som gynnar ALLA barn 
i hela världen.

För att kunna genomföra varaktiga hållbara förändringar för ALLA barn 
arbetar vi långsiktigt på alla nivåer i samhället – över hela världen. I över 
150 länder kämpar vi på uppdrag från FN för att reglerna i barnkonven-
tionen ska följas. Vi samarbetar med alla – med barnen, familjen, lokala 
hjälp-organisationer, myndigheter och regeringar. 

PS. Som Världsförälder är du alltid välkommen att kontakta Malin Svensson på UNICEF, 
08-692 25 38 eller malin.svensson@unicef.se. Tveka inte att höra av dig.



Du bryter farliga traditioner
Vi skyddar inte bara fl ickor mot diskriminering – vi förändrar livs-
mönster och tankegångar för att ALLA fl ickor ska bli respekterade. 
Som till exempel i Gambia där vi tillsammans med organisationen 
Tostan använder oss av en banbrytande metod för att stoppa 
könsstympning av fl ickor. Genom bydiskussioner, sång och drama 
sprider vi kunskap om demokrati, mänskliga rättigheter, hälsa 
och hygien. Deltagarna får insikt, börjar ifrågasätta och kommer 
till slut överens om att överge den grymma traditionen. Allt fl er 
byar utbildas och könsstympning av fl ickor beräknas kunna vara 
utrotad inom loppet av en generation. 

Du förhandlar med gerillaledare
Vi tar inte bara hand om före detta barnsoldater – vi förhandlar 
med stridande parter för att de ska släppa ALLA barnsoldater. 
Som till exempel i Kongo-Kinshasa, Burundi, Uganda, Sudan och 
Centralafrikanska republiken. Där har vi under de senaste åren 
gett oss in i tuffa diskussioner med såväl rebeller som regeringar 
och tålmodigt kämpat för att få fram skriftliga avtal och löften som 
befriat tusentals barn från ett liv som soldat. 

Du pratar med presidenter
Vi nöjer oss inte med att rädda några barns liv i en 
by – vi övertalar regeringar att ge gratis sjukvård och 
medicin till ALLA barn. Som till exempel i Sierra Leone 
där landets president, Ernest Bai Koroma, tack vare på-
tryckningar från oss, har infört en ny hälsovårdspolicy. 
Den innebär att gravida kvinnor, ammande mammor 
och barn under fem år får kostnadsfri medicin och 
behandling på alla allmänna hälsoinrättningar i landet. 
Det räddar massor av liv varje år.

Du fi nns på plats i varenda katastrof 
Vi skickar inte bara katastrofhjälp till barn i krisområden – vi fi nns där redan 
innan det händer. Eftersom vi arbetar med långsiktiga utvecklingsprojekt i 
över 150 länder fi nns vi redan på plats när en katastrof inträffar och kan direkt 
börja hjälpa barnen. Då följer vi vår utförliga katastrofplan för att se till att 
ALLA barn i området får den hjälp de har rätt till. Och vi stannar alltid kvar 
efter katastrofen så länge barnen behöver oss. Som till exempel i Haiti där vi 
fortsätter att göra vårt yttersta för att bygga upp samhället.

Du utbildar polis och rättsväsende
Vi räddar inte bara barn från människohandlare – vi ändrar lagar och 
utbildar polis och rättsväsende för att stoppa ALL handel med barn. Över 
hela världen kallas vi in som experter. Som till exempel här i Sverige när 
vi härom året anordnade en serie utbildningsseminarier för personal inom 
socialtjänst, Polisen, Migrationsverket och andra myndigheter. Deltagarna 
fi ck då UNICEFs bok ”Kan det vara människohandel?”. Den berättar om 
hur man upptäcker barn som utsatts för handel och hur man på bästa sätt 
agerar för att hjälpa barnen och förebygga exploatering.

Du ändrar lagstiftningen
Vi hjälper inte bara barn som tvingas bli vuxna för tidigt – vi ändrar 
lagstiftningen för att ALLA barn ska få vara barn tills de fyller 18. 
Som till exempel i Madagaskar. Där har vi drivit igenom en lag för 
att stoppa barnäktenskap. Nu är åldersgränsen för giftermål höjd 
från 14 år för fl ickor och 17 år för pojkar till 18 år för båda könen. 

Du hjälper barn oavsett 
vem som styr landet
Vi hjälper inte bara barn i öppna demokratiska länder – vi når fram över-
allt oavsett vilken regim barnen lever under. Eftersom vi är ett politiskt 
obundet FN-organ är vi en av få organisationer som har möjlighet att 
arbeta med barnrättsfrågor inne i världens mest slutna diktaturer. Som i 
Burma till exempel. Där arbetar vi bland annat med att förbättra skolor och 
utbildning och har specialritat fl era jordbävningssäkra skolor som nu är 
modeller för skolmyndigheterna i landet. En av eleverna som nu får bättre 
utbildning är 11-åriga Aye Nandar Win på bilden.

Du avskaffar 
skolavgifter
Vi ser inte bara till att det fi nns 
skolor – vi övertygar regeringar 
om att slopa skolavgifterna för 
att ALLA barn ska ha råd att gå i 
skolan. Som till exempel i Togo. 
Där använde familjer tidigare 
en tredjedel av inkomsten för 
att betala sina barns skolgång. 
Men tack vare våra tålmodiga 
förhandlingar med politiker har 
nu alla barn i landet tillgång till 
gratis grundskola. 

§

Du utrotar sjukdomar
Vi vaccinerar inte bara barnen – vi utrotar sjukdomar. Som till exempel 
nu senast i Indien där vi tillsammans med WHO och andra organisationer 
äntligen lyckats få bukt med polio. Tack vare fl era decenniers välplanerade 
massvaccinationer och hundratusentals frivilliga som går från dörr till dörr 
har vi lyckats skydda landets ALLA barn mot den farliga förlamningssjuk-
domen. Till och med tåg och stationer har fi nkammats för att hitta barn i 
familjer som lever på resande fot. Den 13 januari 2012 hade inte ett enda 
fall av polio rapporterats på 12 månader. Det är den längsta poliofria 
perioden någonsin och den största hälsoframgången i Indiens historia.

Du pressar inköpspriser
Vi behandlar inte bara barn som är sjuka i malaria – vi 
är världens största inköpare av antiinsektsimpregnerade 
myggnät och kan pressa priserna rejält. På så sätt kan 
vi dela ut miljontals nät så att barn i hela världen kan 
sova tryggt om natten. I Afrika där malaria är en av de 
främsta dödsorsakerna bland barn har massutdelningar 
av UNICEF-nät haft stor framgång. Till exempel i Rwanda 
där antalet barn som dör i sjukdomen har minskat med 
hälften sedan 2010 i de värst drabbade områdena. 

Du forskar och uppfi nner
Vi hjälper inte bara sjuka barn – vi forskar och uppfi nner 
enkla billiga lösningar som kan rädda barns liv över hela 
världen. Som till exempel våra fi ffi ga påsar med vätske-
ersättning. De innehåller en socker-saltblandning som är 
ett av 1900-talets stora medicinska framsteg. Upplöst i lite 
vatten förhindrar den uttorkning vid diarré. Inom några 
timmar kan lösningen rädda ett döende barn tillbaka till 
livet. Påsen kostar mindre än en krona.


